



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2023 a 31/05/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2023

PAGINA 1

Fornecedor : 05140 ANDRE LUIZ DOS SANTOS PESTANA
 Pedido : 000133 2023 Data: 04/05/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00095.0001-01	SUPORTE PARA TV LCD (MODELO UNIVERSAL)	PC	000442 2023	S00074 /2023		01.01.00	3,000	28,7500	86,25
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 86,25

Fornecedor : 02983 GENESIO DE JESUS MARCHI & CIA LTDA ME
 Pedido : 000134 2023 Data: 04/05/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
031.00001.0006-01	FILTRO DE OLEO GOL G6	PC	000417 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	36,6600	36,66
031.00001.0011-01	FILTRO DE COMBUSTIVEL GOL G6	PC	000418 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	35,7200	35,72
031.00026.0002-01	COIFA HOMOCINETICA GOL G6	UN	000422 2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	61,0000	122,00
031.00027.0009-01	KIT BATENTE DIANTEIRO GOL G5/G6	UN	000423 2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	180,0000	360,00
031.00027.0010-01	KIT BATENTE TRASEIRO GOL G5/G6	UN	000424 2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	84,6000	169,20
031.00030.0001-01	CILINDRO FREIO RODA TRASEIRA GOL G5/G6	UN	000425 2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	103,4000	206,80
031.00115.0010-01	OLEO 5W40 PARA MOTOR - GOL 1.0 G6	LT	000416 2023	G00028 /2022		01.01.00	4,000	63,9200	255,68
031.00117.0003-01	ELEMENTO DE FILTRO DE AR GOL G6	PC	000419 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	36,6600	36,66
031.00117.0004-01	ELEMENTO DE FILTRO ANTI POLEN GOL G6	PC	000420 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	48,0000	48,00
031.00127.0002-01	FLUIDO DE FREIO (500 ML) - GOL 1.0 G6	FRS	000426 2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	56,0000	112,00
031.00133.0012-01	COXIM MOTOR LD GOL G6	UN	000421 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	375,0000	375,00
coxim motor lado direito gol g6									
0011 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 1.757,72

Fornecedor : 04627 VACINE PREMIUM CLINICA DE VACINACAO E IMUNIZA
 Pedido : 000135 2023 Data: 04/05/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00001.0004-01	VACINA TETRAVALENTE COM GESTO VACINAL	UN	000415 2023	S00073 /2023		01.01.00	150,000	61,9000	7.923,20
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 7.923,20

Fornecedor : 02983 GENESIO DE JESUS MARCHI & CIA LTDA ME
 Pedido : 000136 2023 Data: 04/05/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00001.0075-01	LAMPADA LANTERNA GOL G5/G6	UN	000431 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	9,5000	9,50
031.00001.0006-01	FILTRO DE OLEO GOL G6	PC	000428 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	36,6600	36,66
031.00001.0011-01	FILTRO DE COMBUSTIVEL GOL G6	PC	000429 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	35,7200	35,72



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2023 a 31/05/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2023

PAGINA 2

031.00015.0002-01	CORREIA DO ALTERNADOR (GOL G6 1.0, 2013/2014)	PC	000434	2023	G00028 /2022	01.01.00	1,000	122,5500	122,55
031.00015.0004-01	CORREIA DO AR CONDICIONADO (GOL G6 1.0, 2013/2014)	UN	000435	2023	G00028 /2022	01.01.00	1,000	94,0500	94,05
031.00015.0008-01	CORREIA DENTADA - GOL 1.0 G6	UN	000432	2023	G00028 /2022	01.01.00	1,000	84,0000	84,00
031.00025.0001-01	ROLAMENTO-TENSOR	PC	000433	2023	G00028 /2022	01.01.00	1,000	210,0000	210,00
031.00025.0004-01	ROLAMENTO DA CORREIA DO ALT.(GOL G6 1.0,2013/2014)	UN	000436	2023	G00028 /2022	01.01.00	1,000	175,0000	175,00
031.00027.0009-01	KIT BATENTE DIANTEIRO GOL G5/G6	UN	000438	2023	G00028 /2022	01.01.00	2,000	180,0000	360,00
031.00027.0010-01	KIT BATENTE TRASEIRO GOL G5/G6	UN	000439	2023	G00028 /2022	01.01.00	2,000	84,6000	169,20
031.00030.0001-01	CILINDRO FREIO RODA TRASEIRA GOL G5/G6	UN	000440	2023	G00028 /2022	01.01.00	2,000	103,4000	206,80
031.00115.0010-01	OLEO 5W40 PARA MOTOR - GOL 1.0 G6	LT	000427	2023	G00028 /2022	01.01.00	4,000	63,9200	255,68
031.00117.0003-01	ELEMENTO DE FILTRO DE AR GOL G6	PC	000430	2023	G00028 /2022	01.01.00	1,000	36,6600	36,66
031.00127.0002-01	FLUIDO DE FREIO (500 ML) - GOL 1.0 G6	FRS	000441	2023	G00028 /2022	01.01.00	2,000	56,0000	112,00
031.00133.0012-01	COXIM MOTOR LD GOL G6	UN	000437	2023	G00028 /2022	01.01.00	1,000	260,0000	260,00
	coxim motor								
	lado direito								
	gol g6								

0015 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.167,82

Fornecedor : 02798 MINERADORA HERWE LTDA - EPP
Pedido : 000137 2023 Data: 04/05/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
099.00001.0004-01	AGUA MINERAL COPO C/ 200 ML	CX	000413	2023	S00072 /2023		01.01.00	40,000	35,0000	1.400,00
099.00001.0009-01	AGUA MINERAL, SEM GAS, GARRAFA 510ML	UN	000414	2023	S00072 /2023		01.01.00	1.992,000	1,2167	2.423,66

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.823,66

Fornecedor : 02554 M3 TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA
Pedido : 000139 2023 Data: 04/05/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00054.0004-01	FILTRO DE LINHA 4 T	PC	000411	2023	S00069 /2023		01.01.00	20,000	25,5000	510,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 510,00

Fornecedor : 02554 M3 TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA
Pedido : 000140 2023 Data: 04/05/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
067.00005.0026-01	TELEVISOR SMART TV LED DE 43 POLEGADAS	UN	000412	2023	S00071 /2023		01.01.00	3,000	1.865,0000	5.595,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.595,00



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2023 a 31/05/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2023

PAGINA 3

Fornecedor : 02983 GENESIO DE JESUS MARCHI & CIA LTDA ME
 Pedido : 000141 2023 Data: 05/05/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
031.00001.0006-01	FILTRO DE OLEO GOL G6	PC	000444 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	36,6600	36,66
031.00001.0011-01	FILTRO DE COMBUSTIVEL GOL G6	PC	000445 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	35,7200	35,72
031.00015.0002-01	CORREIA DO ALTERNADOR (GOL G6 1.0, 2013/2014)	PC	000449 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	122,5500	122,55
031.00015.0004-01	CORREIA DO AR CONDICIONADO (GOL G6 1.0, 2013/2014)	UN	000450 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	94,0500	94,05
031.00015.0008-01	CORREIA DENTADA - GOL 1.0 G6	UN	000447 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	84,0000	84,00
031.00025.0001-01	ROLAMENTO-TENSOR	PC	000448 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	210,0000	210,00
031.00025.0004-01	ROLAMENTO DA CORREIA DO ALT.(GOL G6 1.0, 2013/2014)	UN	000451 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	175,0000	175,00
031.00027.0009-01	KIT BATENTE DIANTEIRO GOL G5/G6	UN	000453 2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	180,0000	360,00
031.00027.0010-01	KIT BATENTE TRASEIRO GOL G5/G6	UN	000454 2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	84,6000	169,20
031.00115.0010-01	OLEO 5W40 PARA MOTOR - GOL 1.0 G6	LT	000443 2023	G00028 /2022		01.01.00	4,000	63,9200	255,68
031.00117.0003-01	ELEMENTO DE FILTRO DE AR GOL G6	PC	000446 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	36,6600	36,66
031.00133.0012-01	COXIM MOTOR LD GOL G6	UN	000452 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	260,0000	260,00
	coxim motor								
	lado direito								
	gol g6								
0012 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 1.839,52

Fornecedor : 02983 GENESIO DE JESUS MARCHI & CIA LTDA ME
 Pedido : 000142 2023 Data: 05/05/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
031.00001.0006-01	FILTRO DE OLEO GOL G6	PC	000456 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	36,6600	36,66
031.00001.0011-01	FILTRO DE COMBUSTIVEL GOL G6	PC	000457 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	35,7200	35,72
031.00003.0003-01	LAMPADA FAROL G5/G6 VW	UN	000459 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	57,0000	57,00
	lampada								
	farol								
	gol g5/g6								
031.00027.0009-01	KIT BATENTE DIANTEIRO GOL G5/G6	UN	000462 2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	180,0000	360,00
031.00115.0010-01	OLEO 5W40 PARA MOTOR - GOL 1.0 G6	LT	000455 2023	G00028 /2022		01.01.00	4,000	63,9200	255,68
031.00117.0003-01	ELEMENTO DE FILTRO DE AR GOL G6	PC	000458 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	36,6600	36,66
031.00119.0001-01	HOMOCINETICA (GOL G6 1.0, 2013/2014)	PC	000461 2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	290,0000	580,00
037.00032.0002-01	JOGO DE VELAS DE IGNICAO GOL G6	JG	000460 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	148,0000	148,00
0008 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 1.509,72

Fornecedor : 02983 GENESIO DE JESUS MARCHI & CIA LTDA ME
 Pedido : 000143 2023 Data: 05/05/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
----------	-----------	-------	------------	--------------------	---------------	-------	-----------------------	----------------	-------------



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2023 a 31/05/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2023

PAGINA 4

012.00001.0075-01	LAMPADA LANTERNA GOL G5/G6	UN	000468	2023	G00028 /2022	01.01.00	1,000	9,5000	9,50
031.00001.0006-01	FILTRO DE OLEO GOL G6	PC	000464	2023	G00028 /2022	01.01.00	1,000	36,6600	36,66
031.00001.0011-01	FILTRO DE COMBUSTIVEL GOL G6	PC	000465	2023	G00028 /2022	01.01.00	1,000	35,7200	35,72
031.00115.0010-01	OLEO 5W40 PARA MOTOR - GOL 1.0 G6	LT	000463	2023	G00028 /2022	01.01.00	4,000	63,9200	255,68
031.00117.0003-01	ELEMENTO DE FILTRO DE AR GOL G6	PC	000466	2023	G00028 /2022	01.01.00	1,000	36,6600	36,66
031.00117.0004-01	ELEMENTO DE FILTRO ANTI POLEN GOL G6	PC	000467	2023	G00028 /2022	01.01.00	1,000	48,0000	48,00
031.00133.0012-01	COXIM MOTOR LD GOL G6	UN	000469	2023	G00028 /2022	01.01.00	1,000	260,0000	260,00
	coxim motor								
	lado direito								
	gol g6								

0007 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 682,22

Fornecedor : 02983 GENESIO DE JESUS MARCHI & CIA LTDA ME
Pedido : 000145 2023 Data: 05/05/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00001.0075-01	LAMPADA LANTERNA GOL G5/G6	UN	000476	2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	9,5000	9,50
031.00001.0005-01	FILTRO DE OLEO GOL G5	PC	000473	2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	36,6600	36,66
031.00001.0010-01	FILTRO DE COMBUSTIVEL GOL G5	PC	000474	2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	35,7200	35,72
031.00025.0005-01	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRO - GOL G5	UN	000483	2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	105,0000	210,00
031.00027.0009-01	KIT BATENTE DIANTEIRO GOL G5/G6	UN	000479	2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	180,0000	360,00
031.00027.0010-01	KIT BATENTE TRASEIRO GOL G5/G6	UN	000480	2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	84,6000	169,20
031.00030.0001-01	CILINDRO FREIO RODA TRASEIRA GOL G5/G6	UN	000481	2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	103,4000	206,80
031.00078.0002-01	KIT REPARO BANCO GOL G5/G6	UN	000484	2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	40,0000	40,00
031.00115.0002-01	OLEO DE MOTOR 5W40	LT	000472	2023	G00028 /2022		01.01.00	4,000	63,9200	255,68
031.00117.0001-01	ELEMENTO DE FILTRO DE AR - GOL G5	PC	000475	2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	36,6600	36,66
031.00119.0003-01	HOMOCINETICA (GOL G5 1.0, 2009/2010)	UN	000478	2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	280,0000	560,00
031.00127.0001-01	FLUIDO DE FREIO (500 ML) - GOL 1.0 G5	FRS	000482	2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	56,0000	112,00
031.00133.0012-01	COXIM MOTOR LD GOL G6	UN	000477	2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	260,0000	260,00
	coxim motor									
	lado direito									
	gol g6									

0013 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.292,22

Fornecedor : 02554 M3 TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA
Pedido : 000149 2023 Data: 08/05/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
067.00140.0002-01	TELA NOTEBOOK 15,6 FULL HD	UN	000486	2023	S00077 /2023		01.01.00	1,000	799,0000	799,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 799,00



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2023 a 31/05/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2023

PAGINA 6

0017 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.834,12

Fornecedor : 02983 GENESIO DE JESUS MARCHI & CIA LTDA ME

Pedido : 000148 2023 Data: 09/05/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00001.0075-01	LAMPADA LANTERNA GOL G5/G6	UN	000515 2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	9,5000	19,00
031.00001.0006-01	FILTRO DE OLEO GOL G6	PC	000511 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	36,6600	36,66
031.00001.0011-01	FILTRO DE COMBUSTIVEL GOL G6	PC	000512 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	35,7200	35,72
031.00003.0004-01	LAMPADA PLACA GOL G5/G6	UN	000516 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	9,5000	9,50
031.00015.0002-01	CORREIA DO ALTERNADOR (GOL G6 1.0, 2013/2014)	PC	000519 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	122,5500	122,55
031.00015.0004-01	CORREIA DO AR CONDICIONADO (GOL G6 1.0, 2013/2014)	UN	000520 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	94,0500	94,05
031.00015.0008-01	CORREIA DENTADA - GOL 1.0 G6	UN	000517 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	84,0000	84,00
031.00023.0010-01	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO GOL G6	PAR	000527 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	554,6000	554,60
031.00023.0013-01	JOGO LONA DE FREIO TRASEIRO COL G6	JG	000525 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	70,5000	70,50
031.00025.0001-01	ROLAMENTO-TENSOR	PC	000518 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	210,0000	210,00
031.00025.0004-01	ROLAMENTO DA CORREIA DO ALT.(GOL G6 1.0, 2013/2014)	UN	000521 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	175,0000	175,00
031.00026.0002-01	COIFA HOMOCINETICA GOL G6	UN	000524 2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	65,0000	130,00
031.00027.0009-01	KIT BATENTE DIANTEIRO GOL G5/G6	UN	000523 2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	180,0000	360,00
031.00030.0001-01	CILINDRO FREIO RODA TRASEIRA GOL G5/G6	UN	000528 2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	103,4000	206,80
031.00115.0010-01	OLEO 5W40 PARA MOTOR - GOL 1.0 G6	LT	000510 2023	G00028 /2022		01.01.00	4,000	63,9200	255,68
031.00117.0003-01	ELEMENTO DE FILTRO DE AR GOL G6	PC	000513 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	36,6600	36,66
031.00117.0004-01	ELEMENTO DE FILTRO ANTI POLEN GOL G6	PC	000514 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	48,0000	48,00
031.00127.0002-01	FLUIDO DE FREIO (500 ML) - GOL 1.0 G6	FRS	000529 2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	56,0000	112,00
031.00133.0012-01	COXIM MOTOR LD GOL G6	UN	000522 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	260,0000	260,00

coxim motor
lado direito
gol g6

031.00136.0001-01	REBITES PARA LONAS VW GOL G5 / G6	JG	000526 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	32,9500	32,95
-------------------	--------------------------------------	----	-------------	--------------	--	----------	-------	---------	-------

0020 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.853,67

Fornecedor : 03377 LAU PLACAS -SINALIZACAO E BANDEIRAS LTDA

Pedido : 000152 2023 Data: 10/05/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00107.0016-01	PLACA TITULO DE CIDADAO TITULO DE CIDADAO EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 50X40 CM. BA SE, NA MEDIDA 60X50CM, EM VELUDO AZUL MARINHO E MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABA- MENTO EM VELUDO AZUL MARINHO NO VERSO DA BASE.	PC	000531 2023	G00007 /2023		01.01.00	1,000	532,0000	532,00



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2023 a 31/05/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2023

PAGINA 7

ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO BRANCO. CONFORME MODELO.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 532,00

Fornecedor : 03377 LAU PLACAS -SINALIZACAO E BANDEIRAS LTDA

Pedido : 000153 2023 Data: 10/05/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00107.0016-01	PLACA TITULO DE CIDADAO TITULO DE CIDADAO EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 50X40 CM. BASE, NA MEDIDA 60X50CM, EM VELUDO AZUL MARINHO E MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABAMENTO EM VELUDO AZUL MARINHO NO VERSO DA BASE. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO BRANCO. CONFORME MODELO.	PC	000532 2023	G00007 /2023		01.01.00	1,000	532,0000	532,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 532,00

Fornecedor : 03377 LAU PLACAS -SINALIZACAO E BANDEIRAS LTDA

Pedido : 000154 2023 Data: 10/05/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00107.0017-01	PLACA DE HOMENAGEM 30 X 20 CM TITULO DE EMERITO, EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO, COM BRAZAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIA VERMELHA, AMARELA E PRETA LETRAS GOTICAS EM ESTOJO DE LUXO EM VELUDO NA COR PRETA. O ESTOJO DEVE MEDIR 24,5 ALTURA X 34,5 LARGURA.	PC	000533 2023	G00007 /2023		01.01.00	1,000	230,0000	230,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 230,00

Fornecedor : 03377 LAU PLACAS -SINALIZACAO E BANDEIRAS LTDA

Pedido : 000155 2023 Data: 10/05/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00107.0016-01	PLACA TITULO DE CIDADAO TITULO DE CIDADAO EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 50X40 CM. BASE, NA MEDIDA 60X50CM, EM VELUDO AZUL MARINHO E	PC	000534 2023	G00007 /2023		01.01.00	1,000	532,0000	532,00



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2023 a 31/05/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2023

PAGINA 8

MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABAMENTO EM VELUDO AZUL MARINHO NO VERSO DA BASE. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO BRANCO. CONFORME MODELO.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 532,00

Fornecedor : 03377 LAU PLACAS -SINALIZACAO E BANDEIRAS LTDA

Pedido : 000156 2023 Data: 10/05/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00107.0016-01	PLACA TITULO DE CIDADAO TITULO DE CIDADAO EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 50X40 CM. BASE, NA MEDIDA 60X50CM, EM VELUDO AZUL MARINHO E MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABAMENTO EM VELUDO AZUL MARINHO NO VERSO DA BASE. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO BRANCO. CONFORME MODELO.	PC	000535 2023	G00007 /2023		01.01.00	1,000	532,0000	532,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 532,00

Fornecedor : 03377 LAU PLACAS -SINALIZACAO E BANDEIRAS LTDA

Pedido : 000157 2023 Data: 10/05/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00107.0016-01	PLACA TITULO DE CIDADAO TITULO DE CIDADAO EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 50X40 CM. BASE, NA MEDIDA 60X50CM, EM VELUDO AZUL MARINHO E MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABAMENTO EM VELUDO AZUL MARINHO NO VERSO DA BASE. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO BRANCO. CONFORME MODELO.	PC	000536 2023	G00007 /2023		01.01.00	1,000	532,0000	532,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 532,00



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2023 a 31/05/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2023

PAGINA 9

Fornecedor : 03296 GLP DISTRIBUIDORA EIRELLI EPP
Pedido : 000158 2023 Data: 11/05/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
066.00001.0051-01	ARMARIO BAIXO 0,80M X 0,50M X 0,75M Fechado, em MDP revestido por melaminico com acabamento em fita PVC 01/01mm fixados em alta temperatura (Hotmelt). Tampo superior de 25mm de espessura, corpo lateral, fundo, portas e prateleiras de 18 mm de espessura. Duas portas com dobradiças modelo caneco 35 mm, fechaduras com chaves em duas copias de tranca simultanea, puxadores em polipropileno de alta resistencia, modelo alca. Uma prateleira interna regulavel. Na cor cinza cristal.	UN	000334 2023	G00008 /2023		01.01.00	8,000	715,0000	5.720,00
066.00004.0017-01	CADEIRA EMPILHAVEL	PC	000335 2023	G00008 /2023		01.01.00	48,000	145,0000	6.960,00
0002 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 12.680,00

Fornecedor : 03761 CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI ME
Pedido : 000159 2023 Data: 11/05/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
066.00003.0102-01	MESA PARA REFEITORIO COM QUATRO LUGARES Mesa em formato retangular (120 cm x 80 cm), com 4 lugares, tampo branco em madeira (25 mm) com acabamento liso de facil limpeza, estrutura metalica (quadro de sustentacao do tampo e pes) na cor preta ou cinza, pes com travas de borracha.	UN	000338 2023	G00008 /2023		01.01.00	12,000	905,0000	10.860,00
066.00004.0034-01	CADEIRA PRESIDENTE EM TECIDO CREPE PRETO Giratoria com regulagem base a gas na altura do assento e sistema de relax. Assento e encosto interligados por lamina de aco, confeccionado em espuma injetada revestida por tecido crepe preto. Base em aco com acabamento em polipropileno na cor preta. Bracos fixos, modelo corsa.	UN	000337 2023	G00008 /2023		01.01.00	4,000	655,0000	2.620,00
0002 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 13.480,00

Fornecedor : 05212 A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA
Pedido : 000160 2023 Data: 11/05/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
067.00030.0013-01	APARELHO CONDICIONADOR DE AR 18000 BTU	PC	000353 2023	G00009 /2023		01.01.00	2,000	3.860,0000	7.720,00
067.00030.0042-01	APARELHO DE AR-CONDICIONADO 36.000 BTUS SPLIT-CASS	UN	000352 2023	G00009 /2023		01.01.00	1,000	14.500,0000	14.500,00



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2023 a 31/05/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2023

PAGINA 10

Aparelho de ar-condicionado frio; modelo Spli Cas sete, Inverter ou Dual Inverter; minimo de 36.000 BTUS; classificacao energetica Classe A; sistema monofasico 220 V; controle remoto com display digital para facil visualizacao da temperatura escolhida no controle; gas refrigerante R410A(Gas Ecologico).

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 22.220,00

Fornecedor : 02554 M3 TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA

Pedido : 000162 2023 Data: 12/05/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00042.0007-01	SWITCH 10/100/1000 GIGABIT COM 8 PORTAS Hardware: Padroes e Protocolos: IEEE 802.3 / 802.3u / 802.3ab / 802.3x CSMA / CD - Interface: 8 10/100 / 1000Mbps portas, auto-negociacao, Auto-MDI / MDIX - Fonte de alimentacao externa: 100-240 V CA, 5 / 60Hz Certificacao: - CE, FCC, RoHS Requisitos do sistema: - Microsoft- Windows- 98SE, NT, 2000, XP, Vista ou Windows 7, Mac OS, NetWare, UNIX ou Linux. Recursos: - Suporte a controle de fluxo IEEE 802.3x para modo Full Duplex e backpressure para modo Half Duplex - Arquitetura de switching sem bloqueio que encaminha e filtra os pacotes em plena velocidade o maximo throughput - Capacidade de Switching de 10 Gbps - Jumbo Frame de 9K melhora o desempenho de grandes transferencias de dados - Auto-MDI/MDIX elimina a necessidade de cabos cruzados - Suporta auto-aprendizagem de MAC address e auto-aging - Portas de Auto-negociacao proporcionam uma integracao inteligente entre o hardware 10Mbps, 100Mbps e 1000Mbps - Plug and Play simplifica a instalacao 1 ano de garantia	UN	000538	2023	S00079 /2023			01.01.00	1,000	175,0000	175,00



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2023 a 31/05/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2023

PAGINA 11

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 175,00

Fornecedor : 02983 GENESIO DE JESUS MARCHI & CIA LTDA ME

Pedido : 000163 2023 Data: 12/05/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
031.00010.0007-01	ABRACADEIRA MANGUEIRA ABASTECIMENTO GOL G5/G6 para mangueira abastecimento gol g5/g6	UN	000542 2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	9,4000	18,80
031.00123.0001-01	RESERVATORIO DE EXPANSAO P/ VEICULO GOL G 06	PC	000539 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	94,9400	94,94
031.00123.0002-01	TAMPA P/ RESERVATORIO DE AGUA VEICULO GOL G5/G6. Possui sistema p/ suportar a pressao da agua quente do reservatorio.	UN	000540 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	61,1000	61,10
031.00124.0003-01	ADITIVO PARA RADIADOR - GOL 1.0 G6	LT	000541 2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	42,3000	84,60

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 259,44

Fornecedor : 03377 LAU PLACAS -SINALIZACAO E BANDEIRAS LTDA

Pedido : 000164 2023 Data: 17/05/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00107.0016-01	PLACA TITULO DE CIDADAO TITULO DE CIDADAO EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 50X40 CM. BASE, NA MEDIDA 60X50CM, EM VELUDO AZUL MARINHO E MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABAMENTO EM VELUDO AZUL MARINHO NO VERSO DA BASE. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELAO BRANCO. CONFORME MODELO.	PC	000543 2023	G00007 /2023		01.01.00	1,000	532,0000	532,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 532,00

Fornecedor : 03377 LAU PLACAS -SINALIZACAO E BANDEIRAS LTDA

Pedido : 000165 2023 Data: 17/05/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00107.0016-01	PLACA TITULO DE CIDADAO TITULO DE CIDADAO EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 50X40 CM. BA	PC	000544 2023	G00007 /2023		01.01.00	1,000	532,0000	532,00



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2023 a 31/05/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2023

PAGINA 12

SE, NA MEDIDA 60X50CM, EM VELUDO AZUL MARINHO E MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABAMENTO EM VELUDO AZUL MARINHO NO VERSO DA BASE. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO BRANCO. CONFORME MODELO.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 532,00

Fornecedor : 03377 LAU PLACAS -SINALIZACAO E BANDEIRAS LTDA
Pedido : 000166 2023 Data: 17/05/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00107.0015-01	PLACA DE HOMENAGEM TAMANHO A4 PLACA DE HOMENAGEM EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 21X30 CM. BASE, NA MEDIDA 31X40 CM, EM VELUDO AZUL MARINHO, VERMELHO OU PRETO, SEGUNDO SOLICITACAO DA CAMARA, E MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABAMENTO NO VERSO DA BASE, EM VELUDO DA COR UTILIZADA NA FRENTE. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO BRANCO. CONFORME MODELO DA PLACA DE HOMENAGEM PEQUENA.	PC	000545 2023	G00007 /2023		01.01.00	1,000	100,0000	100,00
011.00107.0016-01	PLACA TITULO DE CIDADAO TITULO DE CIDADAO EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 50X40 CM. BASE, NA MEDIDA 60X50CM, EM VELUDO AZUL MARINHO E MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABAMENTO EM VELUDO AZUL MARINHO NO VERSO DA BASE. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO BRANCO. CONFORME MODELO.	PC	000546 2023	G00007 /2023		01.01.00	1,000	532,0000	532,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 632,00

Fornecedor : 02554 M3 TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA
Pedido : 000167 2023 Data: 18/05/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00094.0030-01	BATERIA SELADA VRLA 12V 7AH	UN	000551 2023	S00080 /2023		01.01.00	20,000	99,0000	1.980,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.980,00



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2023 a 31/05/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2023

PAGINA 13

Fornecedor : 03377 LAU PLACAS -SINALIZACAO E BANDEIRAS LTDA

Pedido : 000168 2023 Data: 18/05/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00107.0016-01	PLACA TITULO DE CIDADAO TITULO DE CIDADAO EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 50X40 CM. BASE, NA MEDIDA 60X50CM, EM VELUDO AZUL MARINHO E MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABAMENTO EM VELUDO AZUL MARINHO NO VERSO DA BASE. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELAO BRANCO. CONFORME MODELO.	PC	000547	2023	G00007 /2023		01.01.00	1,000	532,0000	532,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 532,00

Fornecedor : 02983 GENESIO DE JESUS MARCHI & CIA LTDA ME

Pedido : 000169 2023 Data: 18/05/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
031.00076.0005-01	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	PC	000548	2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	177,0000	177,00
031.00076.0006-01	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	PC	000549	2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	226,0000	226,00
031.00127.0002-01	FLUIDO DE FREIO (500 ML) - GOL 1.0 G6	FRS	000550	2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	56,0000	112,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 515,00

Fornecedor : 04799 CALEMAS COMERCIO E SERVICOS LTDA

Pedido : 000170 2023 Data: 19/05/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00042.0004-01	SWITCH GIGABIT 24 PORTAS COM INSTALACAO, CONFIGURACAO E TREINAMENTO INCLUSOS.	PC	000552	2023	S00082 /2023		01.01.00	1,000	1.875,8000	1.875,80
068.00042.0008-01	SWITCH GIGABIT 48 PORTAS	UN	000553	2023	S00082 /2023		01.01.00	1,000	1.779,2000	1.779,20

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.655,00

Fornecedor : 00984 AGLOW DATA INFORMATICA LTDA - M.E.

Pedido : 000172 2023 Data: 22/05/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00005.0013-01	ETIQUETA DE VINIL P/ ROTULADOR BRADY BMP21	PC	000558	2023	S00084 /2023		01.01.00	2,000	178,0000	356,00



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2023 a 31/05/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2023

PAGINA 14

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 356,00

Fornecedor : 00984 AGLOW DATA INFORMATICA LTDA - M.E.

Pedido : 000173 2023 Data: 22/05/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00095.0003-01	SUPORTE DE PAREDE ARTICULADO P/ TV LCD	PC	000559 2023	S00085 /2023		01.01.00	1,000	94,0000	94,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 94,00

Fornecedor : 02554 M3 TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA

Pedido : 000174 2023 Data: 22/05/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00124.0004-01	CARREGADOR PARA PARAFUSADEIRA MILWAUKEE	UN	000560 2023	S00086 /2023		01.01.00	1,000	345,0000	345,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 345,00

Fornecedor : 05215 IGOR CAMPELO PEREIRA

Pedido : 000177 2023 Data: 22/05/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00007.0016-01	NO-BREAK DE 3200 VA E 115 V (BIVOLT)	UN	000556 2023	S00083 /2023		01.01.00	1,000	3.750,0000	3.750,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.750,00

Fornecedor : 05151 JEFFERSON FERREIRA DOS SANTOS 35523544841

Pedido : 000178 2023 Data: 22/05/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00006.0005-01	CHA MATE	CX	000219 2023	G00004 /2023		01.01.00	864,000	6,9000	5.961,60
053.00009.0004-01	VINAGRE DE ALCOOL	UN	000235 2023	G00004 /2023		01.01.00	30,000	3,4800	104,40
053.00035.0003-01	SAL REFINADO IODADO; 1 KG	PCT	000223 2023	G00004 /2023		01.01.00	8,000	2,4500	19,60
	Sal refinado iodado, composto de cloreto de sodio e sais de iodo. Embalagem plastica hermeticamente fechada e atoxica de 1 kg. Validade minima de 10 meses.								

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6.085,60



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2023 a 31/05/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2023

PAGINA 15

Fornecedor : 05018 OSCAR KATSUMI FUKUDA
 Pedido : 000179 2023 Data: 22/05/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
051.00016.0002-01	OVO BRANCO TAMANHO GRANDE	DZ	000222 2023	G00004 /2023		01.01.00	170,000	14,0000	2.380,00
053.00003.0001-01	ACUCAR REFINADO (PACOTE DE 1 KILO) Açúcar refinado com alto teor de pureza em embalagem plastica com 1 Kg.(Embalados em fardos de papelão com 10 pacotes cada). Período mínimo de validade de 1 ano.	KG	000213 2023	G00004 /2023		01.01.00	1.730,000	3,8000	6.574,00
053.00003.0003-01	ACUCAR REFINADO (SACHE) ACUCAR REFINADO COM ALTO TEOR DE PUREZA, EM SACHES COM NO MINIMO 6G DE ACUCAR CADA. CAIXA COM 336 SACHES. PERIODO MINIMO DE VALIDADE DE 1 ANO.	CX	000212 2023	G00004 /2023		01.01.00	45,000	18,8500	848,25
053.00004.0005-01	CAFE EM PO A VACUO (500 GRAMAS) Café torrado moído em pacote plástico fechado a vácuo com 500g, contendo grão tipo arábica. Deve ser certificado com o selo de qualidade e de pureza ABIC ou com o selo de qualidade Douwe Egberts. Período mínimo de validade de 1 ano.	PCT	000217 2023	G00004 /2023		01.01.00	1.500,000	12,9500	19.425,00
053.00004.0008-01	CAFE GOURMET EM GRAOS Café Gourmet em grãos, torrado com grãos 100% arábica, acondicionados em pacotes plásticos de 1 kg. Deve ser certificado com selo de qualidade e pureza emitido por associações especializadas com reconhecimento no mercado ou laudo elaborado por institutos especializados, associações ou laboratórios credenciados pela Rede Brasileira de Laboratórios Analíticos de Saúde (habilitados pela Vigilância Sanitária). Período mínimo de validade: 10 meses.	KG	000218 2023	G00004 /2023		01.01.00	240,000	80,0000	19.200,00
053.00007.0001-01	CONCENTRADO P/SUCO SABOR DE CAJU (FRS.C/500ML) Concentrado para suco de caju contendo polpa ou suco concentrado de caju em embalagem plástica com no mínimo 500ml e rendimento mínimo de 5 litros. Sem adição de açúcar. Período mínimo de validade de 1 ano.	UN	000224 2023	G00004 /2023		01.01.00	50,000	6,1000	305,00
053.00007.0002-01	CONCENTRADO P/SUCO SABOR DE UVA (FRS.C/500 ML) Concentrado para suco de uva contendo polpa ou suco concentrado de uva em embalagem plastica com no mínimo 1,5 litros. Sem adição de açúcar. Período mínimo de validade de 1 ano.	UN	000226 2023	G00004 /2023		01.01.00	60,000	7,0000	420,00
053.00007.0013-01	CONCENTRADO P SUCO SABOR MARACUJA Concentrado para suco de maracuja contendo polpa ou suco concentrado de maracuja em embalagem plastica com no minimo 500 ml e rendimento minimo de 4,5 litros. Sem adição de açúcar. Período mínimo	UN	000225 2023	G00004 /2023		01.01.00	50,000	8,5500	427,50



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2023 a 31/05/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2023

PAGINA 16

053.00010.0006-01	de validade de 01 ano. PO P/ REFRESCO SABOR ABACAXI P? para refresco nao diet?tico, ado?ado como sabor abacaxi em envelope pl?stico com rendimento de 1li tro por unidade, contendo m?nimo de 1% de polpa de sidratada. Caixa com no m?nimo 15 envelopes. Per?o do m?nimo de validade de 1 ano.	CX	000227 2023	G00004 /2023	01.01.00	15,000	15,0000	225,00
053.00010.0007-01	PO P/ REFRESCO SABOR LARANJA P? para refresco nao diet?tico, ado?ado como sabor de laranja em envelope pl?stico com rendimento de 1 litro por unidade, contendo m?nimo de 1% de polpa desidratada. Caixa com no m?nimo 15 envelopes. Per?odo m?nimo de validade de 1 ano.	CX	000228 2023	G00004 /2023	01.01.00	15,000	15,0000	225,00
053.00010.0008-01	PO P/ REFRESCO SABOR LIMAO P? para refresco nao diet?tico, ado?ado como sabor de limao em envelope pl?stico com rendimento de 1 litro por unidade, contendo m?nimo de 1% de polpa desidratada. Caixa com no m?nimo 15 envelopes. Per?odo m?nimo de validade de 1 ano.	CX	000229 2023	G00004 /2023	01.01.00	15,000	15,0000	225,00
053.00010.0009-01	PO P/ REFRESCO SABOR MORANGO P? para refresco nao diet?tico, ado?ado como sabor morango em envelope pl?stico com rendimento de 1l por unidade, contendo m?nimo de 1% de polpa desidratada. Caixa com no m?nimo 15 envelopes. Per?odo m?nimo de validade de 1 ano.	CX	000232 2023	G00004 /2023	01.01.00	15,000	15,0000	225,00
053.00010.0010-01	PO P/ REFRESCO SABOR MARACUJA P? para refresco nao diet?tico, ado?ado como sabor de maracuj? em envelope pl?stico com rendimento de 1 litro por unidade, contendo no m?nimo 1% de polpa desidratada. Caixa com no m?nimo 15 envelopes. Per?odo m?nimo de validade de 1 ano.	CX	000231 2023	G00004 /2023	01.01.00	15,000	15,0000	225,00
053.00010.0011-01	PO P/ REFRESCO SABOR TANGERINA P? para refresco nao diet?tica, ado?ado como sabor tangerina em envelope pl?stico com rendimento de 1 litro por unidade, contendo m?nimo de 1% de polpa desidratada. Caixa com no m?nimo 15 envelopes. Per?odo m?nimo de validade de 1 ano.	CX	000233 2023	G00004 /2023	01.01.00	15,000	15,0000	225,00
053.00010.0013-01	PO P/ REFRESCO SABOR UVA P? para refresco nao diet?tico, ado?ado como sabor de uva em envelope pl?stico com rendimento de 1 l por unidade, contendo no m?nimo de 1% de polpa desidratada. Caixa com no m?nimo 15 envelopes. Per?odo m?nimo de validade de 1 ano.	CX	000234 2023	G00004 /2023	01.01.00	15,000	15,0000	225,00
053.00010.0014-01	PO P/ REFRESCO SABOR MANGA PO PARA REFRESCO NAO DIETETICO, ADOCADO, COM SABOR DE MANGA EM ENVELOPE PLASTICO COM RENDIMENTO DE 1 LITRO POR UNIDADE, CONTENDO MINIMO DE 1% DE POLPA DESIDRATADA. CAIXA COM NO MINIMO 15 ENVELO-	CX	000230 2023	G00004 /2023	01.01.00	15,000	15,0000	225,00



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2023 a 31/05/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2023

PAGINA 17

053.00011.0002-01	PES. PERIODO MINIMO DE VALIDADE DE 1 ANO. ADOCANTE EM PO (SACHE) Ado?ante diet?tico em p? em sach? com envelopes de no m?nimo 700mg e no m?ximo 3Kcal por unidade. Cada envelope deve equivaler no m?nimo ao poder ado?ante de 2 colheres de ch? de a?ucar. Caixa com no m?nimo 50 envelopes. Per?odo m?nimo de validade de 1 ano.	CX	000215 2023	G00004 /2023	01.01.00	25,000	60,0000	1.500,00
053.00011.0007-01	ADOCANTE LIQUIDO SUCRALOSE Adocante liquido sucralose em embalagem plastica de no minimo 100ml, com bico dosador. Periodo minimo de validade de 01 ano.	FRS	000214 2023	G00004 /2023	01.01.00	180,000	13,0000	2.340,00
053.00036.0003-01	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM	UN	000216 2023	G00004 /2023	01.01.00	70,000	30,9000	2.163,00
053.00061.0001-01	OLEO DE SOJA Produto obtido de vegetal de origem de uma unica especie, tendo sofrido processo tecnologico adequa do como degomagem, neutralizacao, classificacao, frigorificacao ou nao desodorizacao. O produto de-vera apresentar aspecto, cheiro, sabor e cor pecu-liares e devera estar isento de ranco e outras ca-racteristicas indesejaveis. O produto deve estar acondicionado em embalagem adequada tipo Pet de 900ml., intacta, sem amassamento, vazamento. Prazo de validade com vencimento minimo em 11 meses.	FRS	000221 2023	G00004 /2023	01.01.00	18,000	8,7500	157,50
053.00082.0001-01	MANTEIGA COM SAL 500G	UN	000220 2023	G00004 /2023	01.01.00	50,000	30,0000	1.500,00
0021 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	59.040,25

Fornecedor : 03683 WS PURIFICADORES E MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA

Pedido : 000180 2023 Data: 23/05/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00001.0069-01	FILTRO REFIL P/ PURIFICADOR DE AGUA. Filtro para uso com agua potavel,para reducao de impurezas; retencao de particulas, de cloro livre e gostos e odores. Eficiencia bacteriologica, com vida util estimada em 09 a 12 meses (4.000 mil li-tros); Certificado pelo inmetro e com a NBR.	UN	000567 2023	S00087	/2023		01.01.00	31,000	113,2900	3.511,99
012.00001.0073-01	FILTRO REFIL PARA BEBEDOURO- 05 CAMADAS FILTRAGEM. Sistema de 05 camadas de filtragem; Retem impurezas como barro, ferrugem e sedimentos da agua. Reduz o cloro e elimina sabores e odores indeseja-veis; Bacteriostatico.	UN	000569 2023	S00087	/2023		01.01.00	2,000	133,2150	266,43
012.00001.0076-01	FILTRO REFIL PARA BEBEDOURO - 03 CAMADAS	UN	000570 2023	S00087	/2023		01.01.00	2,000	123,2900	246,58
014.00003.0003-01	MANGUEIRA PARA BEBEDOURO	PC	000568 2023	S00087	/2023		01.01.00	150,000	7,5000	1.125,00



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2023 a 31/05/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2023

PAGINA 18

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.150,00

Fornecedor : 02983 GENESIO DE JESUS MARCHI & CIA LTDA ME

Pedido : 000181 2023 Data: 24/05/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
031.00001.0006-01	FILTRO DE OLEO GOL G6	PC	000572 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	36,6600	36,66
031.00001.0011-01	FILTRO DE COMBUSTIVEL GOL G6	PC	000573 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	35,7200	35,72
031.00003.0004-01	LAMPADA PLACA GOL G5/G6	UN	000576 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	9,5000	9,50
031.00013.0001-01	PIVO, SUSPENSAO DIANTEIRA (GOL G6 1.0, 2013/2014)	UN	000583 2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	149,9000	299,80
031.00023.0010-01	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO GOL G6	PAR	000586 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	554,6000	554,60
031.00023.0013-01	JOGO LONA DE FREIO TRASEIRO COL G6	JG	000584 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	70,5000	70,50
031.00027.0009-01	KIT BATENTE DIANTEIRO GOL G5/G6	UN	000580 2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	180,0000	360,00
031.00027.0010-01	KIT BATENTE TRASEIRO GOL G5/G6	UN	000581 2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	84,6000	169,20
031.00030.0001-01	CILINDRO FREIO RODA TRASEIRA GOL G5/G6	UN	000587 2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	103,4000	206,80
031.00115.0010-01	OLEO 5W40 PARA MOTOR - GOL 1.0 G6	LT	000571 2023	G00028 /2022		01.01.00	4,000	63,9200	255,68
031.00117.0003-01	ELEMENTO DE FILTRO DE AR GOL G6	PC	000574 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	36,6600	36,66
031.00117.0004-01	ELEMENTO DE FILTRO ANTI POLEN GOL G6	PC	000575 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	48,0000	48,00
031.00118.0002-01	VELA DE IGNICAO - GOL 1.0 G6	JG	000577 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	148,0000	148,00
031.00126.0001-01	ANTICHAMA DO MOTOR	PC	000582 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	175,0000	175,00
031.00127.0002-01	FLUIDO DE FREIO (500 ML) - GOL 1.0 G6	FRS	000588 2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	56,0000	112,00
031.00133.0012-01	COXIM MOTOR LD GOL G6	UN	000579 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	260,0000	260,00
	coxim motor lado direito gol g6								
031.00136.0001-01	REBITES PARA LONAS VW GOL G5 / G6	JG	000585 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	32,9500	32,95
063.00004.0006-01	BOBINA DE IGNICAO GOL 1.0 G5, G6, 8V, 2009/2010 Bobina de Ignicao para Gol G5, G6 de 8v 2009/2010 com instalacao; quantidade de pinos do conector:4 pinos; conector do Cabo de Vela:4; Garantia de 90 dias.	UN	000578 2023	G00028 /2022		01.01.00	3,000	384,0000	1.152,00

0018 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.963,07

Fornecedor : 02983 GENESIO DE JESUS MARCHI & CIA LTDA ME

Pedido : 000182 2023 Data: 24/05/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
031.00001.0005-01	FILTRO DE OLEO GOL G5	PC	000590 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	36,6600	36,66
031.00001.0010-01	FILTRO DE COMBUSTIVEL GOL G5	PC	000591 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	35,7200	35,72
031.00023.0009-01	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO GOL G5	PAR	000599 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	554,6000	554,60
031.00023.0012-01	JOGO LONA DE FREIO TRASEIRO GOL G5	JG	000597 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	70,5000	70,50
031.00025.0005-01	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRO - GOL G5	UN	000602 2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	105,0000	210,00
031.00027.0009-01	KIT BATENTE DIANTEIRO GOL G5/G6	UN	000596 2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	180,0000	360,00



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2023 a 31/05/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2023

PAGINA 19

031.00030.0001-01	CILINDRO FREIO RODA TRASEIRA GOL G5/G6	UN	000600	2023	G00028 /2022	01.01.00	2,000	103,4000	206,80
031.00115.0002-01	OLEO DE MOTOR 5W40	LT	000589	2023	G00028 /2022	01.01.00	4,000	63,9200	255,68
031.00117.0001-01	ELEMENTO DE FILTRO DE AR - GOL G5	PC	000592	2023	G00028 /2022	01.01.00	1,000	36,6600	36,66
031.00123.0004-01	RESERVATORIO MOTOR PARTIDA A FRIIO	PC	000593	2023	G00028 /2022	01.01.00	1,000	153,0000	153,00
031.00126.0001-01	ANTICHAMA DO MOTOR	PC	000595	2023	G00028 /2022	01.01.00	1,000	175,0000	175,00
031.00127.0001-01	FLUIDO DE FREIO (500 ML) - GOL 1.0 G5	FRS	000601	2023	G00028 /2022	01.01.00	2,000	56,0000	112,00
031.00133.0012-01	COXIM MOTOR LD GOL G6	UN	000594	2023	G00028 /2022	01.01.00	1,000	260,0000	260,00
	coxim motor								
	lado direito								
	gol g6								
031.00136.0001-01	REBITES PARA LONAS	JG	000598	2023	G00028 /2022	01.01.00	1,000	32,9500	32,95
	VW GOL G5 / G6								
0014 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	2.499,57

Fornecedor : 02983 GENESIO DE JESUS MARCHI & CIA LTDA ME
Pedido : 000183 2023 Data: 24/05/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00001.0075-01	LAMPADA LANTERNA GOL G5/G6	UN	000608	2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	9,5000	9,50
031.00001.0006-01	FILTRO DE OLEO GOL G6	PC	000604	2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	36,6600	36,66
031.00001.0011-01	FILTRO DE COMBUSTIVEL GOL G6	PC	000605	2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	35,7200	35,72
031.00023.0010-01	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO GOL G6	PAR	000617	2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	554,6000	554,60
031.00023.0013-01	JOGO LONA DE FREIO TRASEIRO COL G6	JG	000615	2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	70,5000	70,50
031.00026.0002-01	COIFA HOMOCINETICA GOL G6	UN	000614	2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	65,0000	130,00
031.00027.0009-01	KIT BATENTE DIANTEIRO GOL G5/G6	UN	000612	2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	180,0000	360,00
031.00027.0010-01	KIT BATENTE TRASEIRO GOL G5/G6	UN	000613	2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	84,6000	169,20
031.00030.0001-01	CILINDRO FREIO RODA TRASEIRA GOL G5/G6	UN	000618	2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	103,4000	206,80
031.00030.0004-01	DUTO SERVO FREIO	PC	000611	2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	127,0000	127,00
031.00115.0010-01	OLEO 5W40 PARA MOTOR - GOL 1.0 G6	LT	000603	2023	G00028 /2022		01.01.00	4,000	63,9200	255,68
031.00117.0003-01	ELEMENTO DE FILTRO DE AR GOL G6	PC	000606	2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	36,6600	36,66
031.00117.0004-01	ELEMENTO DE FILTRO ANTI POLEN GOL G6	PC	000607	2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	48,0000	48,00
031.00126.0001-01	ANTICHAMA DO MOTOR	PC	000610	2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	175,0000	175,00
031.00127.0002-01	FLUIDO DE FREIO (500 ML) - GOL 1.0 G6	FRS	000619	2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	56,0000	112,00
031.00133.0012-01	COXIM MOTOR LD GOL G6	UN	000609	2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	260,0000	260,00
	coxim motor									
	lado direito									
	gol g6									
031.00136.0001-01	REBITES PARA LONAS	JG	000616	2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	32,9500	32,95
	VW GOL G5 / G6									
0017 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	2.620,27	



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2023 a 31/05/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2023

PAGINA 20

Fornecedor : 02983 GENESIO DE JESUS MARCHI & CIA LTDA ME
 Pedido : 000184 2023 Data: 24/05/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00001.0075-01	LAMPADA LANTERNA GOL G5/G6	UN	000638 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	9,5000	9,50
031.00001.0006-01	FILTRO DE OLEO GOL G6	PC	000634 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	36,6600	36,66
031.00001.0011-01	FILTRO DE COMBUSTIVEL GOL G6	PC	000635 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	35,7200	35,72
031.00013.0003-01	PAR DE BANDEJA SUSPENSAO GOL PAR DE BANDEJA SUSPENSAO GOL 2013 ORIGINAL	PAR	000641 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	690,0000	690,00
031.00026.0002-01	COIFA HOMOCINETICA GOL G6	UN	000644 2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	65,0000	130,00
031.00027.0009-01	KIT BATENTE DIANTEIRO GOL G5/G6	UN	000642 2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	180,0000	360,00
031.00027.0010-01	KIT BATENTE TRASEIRO GOL G5/G6	UN	000643 2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	84,6000	169,20
031.00030.0001-01	CILINDRO FREIO RODA TRASEIRA GOL G5/G6	UN	000645 2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	103,4000	206,80
031.00115.0010-01	OLEO 5W40 PARA MOTOR - GOL 1.0 G6	LT	000633 2023	G00028 /2022		01.01.00	4,000	63,9200	255,68
031.00117.0003-01	ELEMENTO DE FILTRO DE AR GOL G6	PC	000636 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	36,6600	36,66
031.00117.0004-01	ELEMENTO DE FILTRO ANTI POLEN GOL G6	PC	000637 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	48,0000	48,00
031.00126.0001-01	ANTICHAMA DO MOTOR	PC	000640 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	175,0000	175,00
031.00127.0002-01	FLUIDO DE FREIO (500 ML) - GOL 1.0 G6	FRS	000646 2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	56,0000	112,00
031.00133.0012-01	COXIM MOTOR LD GOL G6 coxim motor lado direito gol g6	UN	000639 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	260,0000	260,00
0014 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 2.525,22

Fornecedor : 02983 GENESIO DE JESUS MARCHI & CIA LTDA ME
 Pedido : 000185 2023 Data: 25/05/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
031.00001.0005-01	FILTRO DE OLEO GOL G5	PC	000648 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	36,6600	36,66
031.00001.0010-01	FILTRO DE COMBUSTIVEL GOL G5	PC	000649 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	35,7200	35,72
031.00010.0005-01	MANGUEIRA BOCAL TANQUE OU DE ADMISSAO GOL G5 Mangueira Bocal Tanque ou Mangueira de Admissao para GOL G5 2009/2010; material da mangueira bor racha; comprimento 18,5cm; garantia de 3 meses.	UN	000655 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	141,0000	141,00
031.00010.0007-01	ABRACADEIRA MANGUEIRA ABASTECIMENTO GOL G5/G6 para mangueira abastecimento gol g5/g6	UN	000656 2023	G00028 /2022		01.01.00	2,000	9,0000	18,00
031.00011.0002-01	PASTILHAS DE FREIO GOL G5	JG	000657 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	229,0000	229,00
031.00013.0003-01	PAR DE BANDEJA SUSPENSAO GOL PAR DE BANDEJA SUSPENSAO GOL 2013 ORIGINAL	PAR	000661 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	690,0000	690,00



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2023 a 31/05/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2023

PAGINA 21

031.00023.0002-01	DISCO DE FREIO GOL G5	PAR	000658	2023	G00028 /2022	01.01.00	1,000	420,0000	420,00
031.00025.0005-01	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRO - GOL G5	UN	000660	2023	G00028 /2022	01.01.00	2,000	105,0000	210,00
031.00026.0002-01	COIFA HOMOCINETICA GOL G6	UN	000659	2023	G00028 /2022	01.01.00	2,000	65,0000	130,00
031.00027.0001-01	BATENTE DIANTEIRO - GOL 1.0 G5	CJ	000654	2023	G00028 /2022	01.01.00	2,000	180,0000	360,00
031.00098.0001-01	TAMPA OLEO MOTOR G5/G6	UN	000651	2023	G00028 /2022	01.01.00	1,000	32,9000	32,90
031.00115.0010-01	OLEO 5W40 PARA MOTOR - GOL 1.0 G6	LT	000647	2023	G00028 /2022	01.01.00	4,000	63,9200	255,68
031.00117.0001-01	ELEMENTO DE FILTRO DE AR - GOL G5	PC	000650	2023	G00028 /2022	01.01.00	1,000	36,6600	36,66
031.00126.0001-01	ANTICHAMA DO MOTOR	PC	000653	2023	G00028 /2022	01.01.00	1,000	175,0000	175,00
031.00133.0012-01	COXIM MOTOR LD GOL G6	UN	000652	2023	G00028 /2022	01.01.00	1,000	260,0000	260,00

coxim motor
lado direito
gol g6

0015 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.030,62

Fornecedor : 03377 LAU PLACAS -SINALIZACAO E BANDEIRAS LTDA
Pedido : 000187 2023 Data: 29/05/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00107.0016-01	PLACA TITULO DE CIDADAO TITULO DE CIDADAO EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 50X40 CM. BA SE, NA MEDIDA 60X50CM, EM VELUDO AZUL MARINHO E MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABA- MENTO EM VELUDO AZUL MARINHO NO VERSO DA BASE. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELAO BRANCO. CONFOR- ME MODELO.	PC	000670	2023	G00007 /2023		01.01.00	1,000	532,0000	532,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 532,00

Fornecedor : 00825 FERRARI MATERIAIS ELETRICOS SOROCABA LTDA
Pedido : 000188 2023 Data: 29/05/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00036.0003-01	FONTE PARA FECHADURA ELETRICA 12 VAC	UN	000663	2023	S00089 /2023		01.01.00	4,000	78,3500	313,40

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 313,40

Fornecedor : 00984 AGLOW DATA INFORMATICA LTDA - M.E.
Pedido : 000189 2023 Data: 29/05/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
----------	-----------	-------	------------	---------	------------	---------------	-------	-----------------------	----------------	-------------



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2023 a 31/05/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2023

PAGINA 22

012.00069.0011-01	FONTE PARA CAMERA DE MONITORAMENTO	UN	000664 2023	S00090 /2023	01.01.00	3,000	99,4000	298,20
Entrada de 100 V x 220 V x 290 A, frequencia de 50/60 Hz, saida de 12,80 VM.								

0001 Itens Mostrados	Valor Total de compras do Pedido :	298,20
----------------------	------------------------------------	--------

Fornecedor : 02896 ANA VALERIA TONELOTTO EPP
Pedido : 000191 2023 Data: 29/05/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00005.0017-01	ETIQUETA AUTOADESIVA 106,36X138,11 MM C/ 4 ETIQUET	CX	000665 2023	G00027 /2022		01.01.00	10,000	21,0000	210,00
Caixa com 25 folhas, Tamanho A4, 4 Etiquetas por folha									

0001 Itens Mostrados	Valor Total de compras do Pedido :	210,00
----------------------	------------------------------------	--------

Fornecedor : 02375 4M COMERCIO DE TOLDOS LTDA ME
Pedido : 000192 2023 Data: 29/05/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
099.00050.0005-01	SOMBREADOR POLIETILENO MEDIDA 7,9 X 5,2M	UN	000668 2023	S00091 /2023		01.01.00	1,000	1.848,3000	1.848,30
Sombreador: de Sombrite Permeavel em monofilamentos de polietileno com densidade entre 190 a 220 g/m2; trama tipo "Raschel" resistente a forca mecanica; na cor azul (igual os demais sombreadores da Camara); medida de 7,9 M x 5,20 M; servico de instalacao completo com todo material necessario para tal, no estacionamento da Camara.									
099.00050.0006-01	SOMBREADOR DE POLIETILENO - 7,80 X 5,20 M	UN	000667 2023	S00091 /2023		01.01.00	3,000	1.825,1000	5.475,30
099.00050.0007-01	SOMBREADOR DE POLIETILENO - 9,60 X 5,20 M	UN	000669 2023	S00091 /2023		01.01.00	1,000	2.246,4000	2.246,40

0003 Itens Mostrados	Valor Total de compras do Pedido :	9.570,00
----------------------	------------------------------------	----------

Fornecedor : 03377 LAU PLACAS -SINALIZACAO E BANDEIRAS LTDA
Pedido : 000193 2023 Data: 30/05/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00107.0016-01	PLACA TITULO DE CIDADAO	PC	000671 2023	G00007 /2023		01.01.00	1,000	532,0000	532,00
TITULO DE CIDADAO EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 50X40 CM. BASE, NA MEDIDA 60X50CM, EM VELUDO AZUL MARINHO E MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABAMENTO EM VELUDO AZUL MARINHO NO VERSO DA BASE.									



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2023 a 31/05/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2023

PAGINA 23

ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO BRANCO. CONFORME MODELO.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 532,00

Fornecedor : 03377 LAU PLACAS -SINALIZACAO E BANDEIRAS LTDA

Pedido : 000194 2023 Data: 31/05/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00107.0016-01	PLACA TITULO DE CIDADAO TITULO DE CIDADAO EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 50X40 CM. BASE, NA MEDIDA 60X50CM, EM VELUDO AZUL MARINHO E MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABAMENTO EM VELUDO AZUL MARINHO NO VERSO DA BASE. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO BRANCO. CONFORME MODELO.	PC	000672	2023	G00007 /2023		01.01.00	1,000	532,0000	532,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 532,00

0264 Itens Mostrados no Total

0053 Pedidos Mostrados no Total

Valor Total no Periodo: 198.198,48